１

平成22年4月23日

各 位

東京都千代田区丸の内一丁目５番１号

三 菱 Ｕ Ｆ Ｊ リ ー ス 株 式 会 社

取 締 役 社 長    小  幡  尚  孝

（コード番号 ８５９３ 東証・名証第１部）

                     お問合せ先

                                    広 報 ＩＲ 部 長 太 田 尚 志

                                     ＴＥＬ ０３－６８６５－３００２

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催された取締役会で、平成22年6月下旬に開催予定の第39期定時株主総会及びその

後の取締役会において、代表取締役の異動を行うことを内定いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．異動の理由

 経営体制の新たな充実・強化を図り、当社の更なる発展を目指すものであります。

２．異動の内容

（１）新任代表取締役候補（平成22年6月下旬）

 新 現

平 田 由 夫 取締役副会長（代表取締役） 専務取締役

村 田 隆 一 取締役社長（代表取締役） 取締役副社長

（２）退任予定代表取締役（平成22年6月下旬）

田 中 一 好 現 取締役会長（代表取締役）

 ［同日付で、相談役に就任予定］

（３）昇 役（平成22年6月下旬）

 新 現

小 幡 尚 孝 取締役会長（代表取締役） 取締役社長（代表取締役）

２

３．新任代表取締役の氏名及び経歴

 新 役 職 名  取締役副会長（代表取締役）

 氏 名  平田 由夫（ひらた よしお）

 出 身 地  千葉県

 生 年 月 日  昭和23年 3月31日

 略 歴  昭和46年 3月 一橋大学商学部卒業

   昭和46年 4月 株式会社東海銀行入行

   平成 9年 6月 同取締役国際資金証券企画部長

   平成10年 5月 同取締役投資銀行企画部長

   平成10年 6月 同執行役員投資銀行企画部長

   平成11年 5月 同執行役員

   平成11年 6月 同常務取締役

   平成13年 2月 同常務取締役（市場・国際ビジネスユニット、国際

     審査部・資金証券部担当）

   平成13年 4月 同常務執行役員（市場・国際ビジネスユニット、国

際審査部・資金証券部担当）

   平成13年 6月 同常務執行役員

   平成14年 1月 大熱海国際ゴルフ株式会社顧問

   平成14年 6月 同取締役副社長

   平成15年 6月 セントラルリース株式会社常務執行役員

   平成16年 4月 ＵＦＪセントラルリース株式会社常務執行役員

   平成16年 6月 同常務執行役員総合企画部長

   平成18年 6月 同取締役兼常務執行役員総合企画部長

     ｼｰｴﾙｿﾘｭｰｼｮﾝﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ株式会社代表取締役社長

   平成18年 7月 ＵＦＪセントラルリース株式会社取締役兼常務執行

役員

   平成19年 4月 三菱ＵＦＪリース株式会社常務取締役

     同コーポレートセンター担当（現職）

     同執行役員兼務（現職）

   平成21年 6月 同専務取締役（現職）

所有株式数  860株（平成22年4月23日現在）

３

 新 役 職 名  取締役社長（代表取締役）

 氏 名  村田 隆一（むらた りゅういち）

 出 身 地  東京都

 生 年 月 日  昭和23年 4月12日

 略 歴  昭和46年 3月 慶應義塾大学経済学部卒業

   昭和46年 4月 株式会社三菱銀行入行

   平成10年 6月 株式会社東京三菱銀行取締役京都支店長

   平成12年 5月 同取締役融資第二部長

   平成12年 7月 同取締役融資部長

   平成13年 6月 同執行役員本部賛事役（融資部・審査第一部・審査

第二部の担当）

   平成14年 5月 同常務執行役員融資部・審査第一部・審査第二部の

担当

   平成15年 5月 同常務執行役員リテール部門長

   平成15年 6月 同常務取締役リテール部門長

   平成16年 4月 株式会社三菱東京フィナンシャル・グループ常務執

行役員リテール連結事業本部長

   平成17年10月 株式会社三菱ＵＦＪフィナンシャル・グループ常務

執行役員リテール連結事業本部長

   平成18年 1月 株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行専務取締役リテール部

門長

   平成18年 5月 同副頭取

   平成19年 5月 同副頭取西日本駐在

   平成21年 6月 三菱ＵＦＪリース株式会社取締役副社長（現職）

     同執行役員兼務（現職）

所有株式数  550株（平成22年4月23日現在）

以  上